
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат .doc
и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

21.7.2023 г.

X СОА23-ВК08-2161-[5]/21.0...
рег. номер

                                      

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Десислава Билева  – заместник  кмет на Столична община

Относно: Залесяване с горско-дървесни видове на части от поземлен имот с идентификатор №
07106.1403.16, разположен в местност „Морулево“, землище на с. Бусманци, район „Искър“,
Столична община - частна общинска собственост.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 68, ал. 4 от Правилника за организацията и дейността на Столичния общински
съвет, неговите комисии и взаимодействието му с администрацията на Столична община, чл. 8,
ал. 1 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 4, ал. 1 от Наредба № 2 от 7 февруари
2013 г. за условията и реда за залесяване на горски територии и земеделски земи, използвани за
създаване на специални, защитни и стопански гори и на гори в защитени територии,
инвентаризация на създадените култури, тяхното отчитане и регистриране, и доклад от директора
на Общинско предприятие „Управление на общински земи и гори“ (ОП УОЗГ), с наш вх. № СОА23-
ВК08-2161/06.02.2023 г., както и писмо - становище от кмета на район „Искър“, с наш вх. № СОА23-
ВК08-2161/25.04.2023 г., предоставям на вниманието Ви доклад за приемане на решение, с което да
се даде съгласие за залесяване с горско-дървесни видове на площ от 20,00 дка в югоизточна част и
площ от 19,75 дка в северозападната част на поземлен имот с идентификатор № 07106.1403.16,
разположен в местност „Морулево“, землище на с. Бусманци, район „Искър“, Столична община -
частна общинска собственост, съгласно Акт за общинска собственост № 422 от 01.07.1999 г.,
представляващ земеделска територия с начин на трайно ползване „гори и храсти в земеделска земя“.

Предложението е в съответствие с целите на Столична община за подобряване на качеството на
атмосферния въздух, чрез увеличаване на зелените площи на територията на общината, включително
посредством създаване на зелени зони и пояси от дървесна растителност в крайградските райони.

С проекта се продължава инициативата „Новата гора на София“, при която се извършва залесяване
с горско-дървесна растителност, съвместно с доброволци, на територията на Столична община.



 
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат .doc 

и .pdf. Документа се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС. 

Залесяването ще се извърши, съгласно два броя технологични плана, както следва: Технологичен 
план № 1 от 29.06.2023 г. – за югоизточния участък с площ от 20,00 дка и  Технологичен план № 2 от 
29.06.2023 г. – за северозападния участък с площ 19,75 дка, изготвени по договор сключен между ОП 
УОЗГ и „ЕТ Секвоя – Наско Илиев“.  

На база извършените проучвания на терена, с Технологичен план № 1 от 29.06.2023 г. – за 
югоизточния участък от имота, с площ от 20,00 дка, е предвидено залесяване с общо 7 140 млади 
(двегодишни) фиданки, със семенен произход, от дървесен вид обикновен явор (Acer pseudoplatanus). 
При недостиг или възникнали затруднения за осигуряване на фиданки от основния дървесен вид е 
предвидена възможност за частична или цялостна замяна с фиданки от видовете планински ясен 
(Fraxinus excelsior), сребролистна липа (Tilia tomentosa), дребнолистна липа (Tilia cordata), бяла 
акация (Robinia pseudoacacia) и червен дъб (Quercus rubra), като е заложено три годишно последващо 
отглеждане на насаждението. С Технологичен план № 2 от 29.06.2023 г. – за северозападния участък 
от имота, с площ от 19,75 дка, е предвидено залесяване с общо 7 051 млади (двегодишни) фиданки, 
със семенен произход, от дървесен вид обикновен явор (Acer pseudoplatanus). При недостиг или 
възникнали затруднения за осигуряване на фиданки от основния дървесен вид е предвидена 
възможност за частична или цялостна замяна с фиданки от видовете планински ясен (Fraxinus 
excelsior), сребролистна липа (Tilia tomentosa), дребнолистна липа (Tilia cordata), бяла акация 
(Robinia pseudoacacia) и червен дъб (Quercus rubra), като е заложено три годишно последващо 
отглеждане на насаждението. 

Предложеното залесяване ще доведе до подобряване на ландшафтните и природните условия в 
района, ще създаде условия за запазване и обогатяване на биоразнообразието и ще допринесе за 
подобряване на качеството на атмосферния въздух.  

 
Предвид гореизложеното и на основание чл. 21 ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, предлагам на Столичен общински съвет да приеме 
решение, съгласно приложения проект.  
 
Приложения: 
1. Проект на решение – doc. файл 
2. Технологичен план № 1 от 29.06.2023 г., с обяснителна записка  - pdf. файл 
3. Технологичен план № 2 от 29.06.2023 г., с обяснителна записка  - pdf. файл 
4. АОС № 422 от 01.07.1999 г. - pdf. файл 
5. Скица № 15-302794-20.03.2023 г. - pdf. файл 
6. Доклад от директора на ОП УОЗГ, вх. № СОА23-ВК08-2161/06.02.2023 г. - pdf. файл 
7. Становище от кмета на район „Искър“, вх. № СОА23-ВК08-2161/4/25.04.2023 г. - pdf. файл 

Proekt za reshenie 
SOS - Novata gora 3 - r-n Iskyr.doc

Технологичен 
план № 1 от 29.06.2023 г.PDF

Технологичен 
план № 2 от 29.06.2023 г.pdf

АОС № 422 от 
01.07.1999 г.PDF

Скица № 
15-302794-20.03.2023 г.PDF

СОА23-ВК08-2161 
06.02.23.pdf

СОА23-ВК08-2161-4 
25.04.2023 г.pdf  

С УВАЖЕНИЕ, 

21.7.2023 г.

X Десислава Билева 
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Desislava Georgieva Bileva  



 

 

 

 
ПРОЕКТ! 

     

 

     Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023  година 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 8, ал. 1 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл. 4, ал. 1 от 
Наредба № 2 от 7 февруари 2013 г. за условията и реда за залесяване на горски територии и 
земеделски земи, използвани за създаване на специални, защитни и стопански гори и на гори в 
защитени територии, инвентаризация на създадените култури, тяхното отчитане и регистриране  

 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  
 
 

1. Дава съгласие да се извърши залесяване с горско-дървесни видове на площ от 20,00 дка в 
югоизточна част и площ от 19,75 дка в северозападната част от поземлен имот с 
идентификатор № 07106.1403.16, разположен в местност „Морулево“, землище на с. 
Бусманци, район „Искър“, Столична община - частна общинска собственост, съгласно 
Акт за общинска собственост № 422 от 01.07.1999 г., представляващ земеделска 
територия с начин на трайно ползване „гори и храсти в земеделска земя“. 
 

2. Залесителните дейности по т. 1 да се изпълнят, съгласно изготвените Технологичен план 
№ 1 от 29.06.2023 г. – за югоизточния участък с площ от 20,00 дка и  Технологичен план 
№ 2 от 29.06.2023 г. – за северозападния участък с площ 19,75 дка -  Приложение № 1 и 
Приложение № 2 към настоящото решение. 
 

3. Дейностите по т. 1 да се ръководят и изпълняват от Общинско предприятие „Управление 
на общински земи и гори“. 

 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 



Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 20__ г., Протокол № ______ от _______ 20__ г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]

20.7.2023 г.

X Бисера Личева
ЮРИСТ ОТ АДМИНИСТРАЦИЯТА НА СО:

                                       


